
 

Sede: SCRS 505 bloco C – 3o andar – 70350-530  Brasília/DF – Tel.: (61) 2101-6000 
Escritório: Rua Marcílio Dias no 574 – Menino Deus – 90130-000  Porto Alegre/RS – Tel.: (51) 3232-3330 

 

Extrato de Contrato 

 

Confederação Nacional de Municípios – CNM: Extrato de Contrato – Data da Assinatura: 
05/01/2015 Prazo de vigência: 06 (meses). Edital de Credenciamento n° 02/2013. 
Contratante: Confederação Nacional de Municípios - CNM. Contratado: QUEUM 
ESTRATÉGIA E DESENVOLVIMENTO LTDA- ME CNPJ sob n°31.271.190/0001-05, 
Valor: R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais) a serem pagos mensalmente conforme a 
entrega dos produtos deste contrato. Objeto: Contratação de empresa especializada 
em prestação de serviços de instrutória e/ou consultoria pela CREDENCIADA, 
devidamente cadastrada conforme condições previstas no Edital de 
Credenciamento nº 02/2013, a contratada deverá apoiar o Evento Encontros 
Regionais da Região Norte realizado pela CNM no município de Belém/PA. Deverá 
ainda desenvolver a entrega dos seguintes produtos: elaborar plano de trabalho, 
elaborar plano de abordagem e técnica do estudo, realizar pesquisas nas entidades 
estaduais AMAC, AROM, ATM, AMR e AAM e por fim o cadastro dos parceiros e 
apoios para o evento. Brasília (DF), 05 de Janeiro de 2015. Ignácio José Kornowski – 

Coordenador Administrativo/Financeiro da CNM. 

 


